Подпись   Подпись   Страница 1 из 3

Договор оказания услуг 1

п. Советский                                                                                                                     20.06.2023

МБДОУ Д/С № 9, именуемое в дальнейшем "Заказчик", от имени которого действует

заведующий Серобян Ирина Петровна  на основании Устава, с одной стороны, и

МБДОУ Д/С № 6, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", от имени которого действует

заведующий Попова Татьяна Алексеевна на основании Устава, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», а индивидуально – «Сторона», заключили настоящий

договор оказания услуг (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, а Заказчик обязуется принять и

оплатить следующие услуги: услуги тифлопедагога (тифлопереводчика) (далее – «Услуги»).

1.2. Услуги носят периодический характер и выполняются Исполнителем по согласованию в

течение 3 лет.

1.3. Исполнитель вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц без предварительного

получения согласия Заказчика.

1.4. Место оказания Услуг: 352731, Россия, Краснодарский край, поселок Советский,

улица  Ленина, 50

1.5. Срок оказания Услуг: с 20.06.2023 г. по 20.06.2026 г.

2. Стоимость и порядок оплаты

Услуги оказываются на безвозмездной основе.

3. Порядок сдачи-приемки услуг

3.1. После оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки

оказанных услуг в двух экземплярах (Приложение – Акт сдачи-приемки оказанных услуг).

3.2. В течение 5 календарных дней после получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг

Заказчик обязан принять Услуги, подписать Акт и направить один экземпляр Исполнителю,

либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от

подписания Акта.

3.3. В случае, если Заказчиком не подписан Акт сдачи-приемки оказанных услуг и не

направлен   мотивированный   отказ   в   течение   5   календарных    дней,    Услуги

считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

4. Ответственность сторон

Подпись   Подпись   Страница 2 из 3

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих

обязанностей в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее

исполнение) обязательств по Договору в случае, если неисполнение (ненадлежащее

исполнение) явилось следствием действия непреодолимой силы.

5.2. Сторона должна в разумный срок приступить к исполнению своих обязательств в

случае, если обстоятельства непреодолимой силы прекратили своё действие и надлежащее

исполнение обязательств стало возможным.

6. Разрешение споров

6.1. Возникающие споры разрешаются в досудебном порядке путем направления

претензионного письма. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 рабочих

дней с момента получения. В случае, если разрешение спора в досудебном порядке признано

Сторонами невозможным, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Способом направления документов (в том числе актов, претензий и т.д.) является их

личная передача Стороне.

7.2. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств по Договору.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из

Сторон.

8. Подписи и реквизиты сторон

Заказчик МБДОУ Д/С № 9

Юридический адрес: 352731, Краснодарский край, п. Советский, ул. Ленина, д.50

Фактический адрес: совпадает с юридическим адресом

ИНН – 2353014731 КПП – 2353014731 ОГРН –

1022304840117 ОКПО – 44808163 БИК - 040349001

Банк Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар,

Расчётный счёт 40701810003493000230

От имени Заказчика Серобян Ирина Петровна

Подпись   Подпись   Страница 3 из 3

М.П.

Исполнитель МБДОУ Д/С № 6

Юридический адрес: 352705, Краснодарский край, Тимашевский р-н, г Тимашевск, мкр

Садовод, пер Тургенева, д 1

Фактический адрес: совпадает с юридическим адресом

ОГРН 1022304841019, ИНН 2353014450, КПП 235301001

Банк Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, БИК

010349101, кор/счет 03234643036530001800

Расчётный счёт 40102810945370000010

От имени Исполнителя Попова Татьяна Алексеевна

М.П.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН, Серобян Ирина Петровна, Заведующий

23.06.23 13:42 (MSK) Сертификат 126E4AF2B8B65E8AB16071D69A077387

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 6 "ЗОЛОТОЙ
КЛЮЧИК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН,
Попова Татьяна Алексеевна

23.06.23 14:02
(MSK)

Простая подпись